

Larsen A/S

Sdr. Højrupvejen 130

5750 Ringe

CVR-nr. 25160924

Årsrapport 2018/19

20. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 24. oktober 2019

Carl Johan Klarskov Larsen
Dirigent

Larsen A/S

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Larsen A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Larsen A/S Sdr. Højrupvejen 130 5750 Ringe
Telefon	65982223
CVR-nr.	25160924
Stiftelsesdato	1. juli 1999
Regnskabsår	1. juli 2018 - 30. juni 2019
Bestyrelse	Hans Sandager Carl Johan Klarskov Larsen, Direktør Thomas Nørregaard Kylling Bastian Klarskov Larsen Laurits Møller Larsen
Direktion	Carl Johan Klarskov Larsen, Direktør
Revisor	ERC Revision Godkendt revisionsanpartsselskab Damsbovej 11 5492 Vissenbjerg
CVR-nr.	34205078
Pengeinstitut	Danske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udvikling og salg af blomsterdekorationer, tørrede blomster, løg blomster samt handel med andre dekorationsmaterialer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. juli 2018 - 30. juni 2019 udviser et resultat på kr. 1.175.349, og selskabets balance pr. 30. juni 2019 udviser en balancesum på kr. 7.575.336, og en egenkapital på kr. 2.331.106.

Diverse tiltag er begyndt at bære frugt, og vi ser en positiv retning, resultatet findes derfor tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		4.893.559	2.923.936
Personaleomkostninger	1	-3.983.791	-3.886.518
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-64.381	-64.381
Andre driftsomkostninger		0	-116.595
Driftsresultat		845.387	-1.143.558
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		235.312	292.190
Andre finansielle indtægter		336.692	5.142
Finansielle omkostninger		-549.288	-1.146.846
Resultat før skat		868.103	-1.993.072
Skat af årets resultat		307.246	2.000
Årets resultat		1.175.349	-1.991.072
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		800.000	0
Overført resultat		375.349	-1.991.072
Resultatdisponering		1.175.349	-1.991.072

Larsen A/S

Balance 30. juni 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver		0	0
Produktionsanlæg og maskiner		23.118	28.899
Indretning af lejede lokaler		58.601	117.202
Materielle anlægsaktiver		81.719	146.101
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.985.021	3.745.720
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.000.000	0
Finansielle anlægsaktiver		3.985.021	3.745.720
Anlægsaktiver		4.066.740	3.891.821
Fremstillede varer og handelsvarer		1.801.965	2.674.970
Varebeholdninger		1.801.965	2.674.970
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		986.946	2.010.448
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.291	5.782.102
Udsudte skatteaktiver		307.246	0
Andre tilgodehavender		268.512	297.437
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	2	59.805	0
Periodeafgrænsningsposter		35.728	33.208
Tilgodehavender		1.659.528	8.123.195
Andre værdipapirer og kapitalandele		25.335	21.623
Værdipapirer og kapitalandele		25.335	21.623
Likvide beholdninger		21.768	33.586
Omsætningsaktiver		3.508.596	10.853.374
Aktiver		7.575.336	14.745.195

Larsen A/S**Balance 30. juni 2019**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		531.106	-12.729
Udbytte for regnskabsåret		800.000	0
Egenkapital	3	2.331.106	987.271
Gæld til banker		3.122.813	6.889.917
Leverandører af varer og tjenesteydelser		986.757	1.539.404
Gæld til tilknyttede virksomheder		135.457	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		999.203	5.328.603
Kortfristede gældsforpligtelser		5.244.230	13.757.924
Gældsforpligtelser		5.244.230	13.757.924
Passiver		7.575.336	14.745.195
Eventualforpligtelser	4		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	5		

Noter

	2018/19	2017/18
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	3.417.849	3.446.931
Pensioner	427.855	419.809
Andre omkostninger til social sikring	138.087	19.778
	3.983.791	3.886.518

Gennemsnitligt antal beskæftigede	9	8
-----------------------------------	---	---

2. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Der er tilgodehavender hos bestyrelsesmedlemmer i form af debitor mellemværender på sædvanlige vilkår. Der sker løbende udligning af de pågældende debitor konti. Som følge af de sædvanlige vilkår, sker der ikke forrentning af mellemværender. Der er ikke foretaget nedskrivninger eller givet afkald på mellemværender med ledelsen.

3. Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital primo	1.000.000	-12.729	0	987.271
Forslag til årets resultatdisponering	0	375.349	800.000	1.175.349
Dagsværdiregulering finansielle sikringsinstrumenter	0	168.486	0	168.486
	1.000.000	531.106	800.000	2.331.106

Kapitalen er opdelt i :
 klasse A kr. 200.000,00
 klasse B kr. 800.000,00.

4. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Klarskov Larsen Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

Selskabets samlede eventualforpligtelser overfor tilknyttede virksomheder består af solidarisk selvskyldnerkaution, ulimiteret overfor Nature Impact A/S samt Kompozycje og udgør på balancedagen kr. 2.630.759.

Selskabets samlede andre økonomiske forpligtelser i form af leje- og leasingforpligtelser udgør på balancedagen kr. 468.400.

5. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Larsen A/S har stillet virksomhedspant på 5.000.000 overfor Danske Bank til sikring af Danske Banks mellemværender med såvel Larsen A/S som Nature Impact A/S. Pantet omfatter varebeholdninger med en bogført værdi på kr. 1.801.965, driftsmateriel med en bogført værdi på kr. 29.839 samt simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser med en bogført værdi på kr. 1.986.946.